

KOMENDA POWIATOWA POLICJI W RADOMSKU

<http://radomsko.policja.gov.pl/era/informacje/30215,Wazne-informacje-dla-kierowcow-zmienily-sie-przepisy-ruchu-drogowego.o.html>

2018-10-21, 18:05

WAŻNE INFORMACJE DLA KIEROWCÓW - ZMIENIŁY SIĘ PRZEPISY RUCHU DROGOWEGO

Przypominamy, że od 1 października 2018 r. zmieniły się przepisy ustawy Prawo o ruchu drogowym, dotyczące pojazdów zarejestrowanych w Polsce oraz ich kontroli. Kierowcy nie muszą już posiadać przy sobie dowodu rejestracyjnego oraz dokumentu potwierdzającego zawarcie umowy ubezpieczenia OC pojazdu. Przy kolizji jej uczestnicy nadal nie zawsze muszą wzywać patrol Policji.

Podczas kontroli drogowej policjanci dane o pojeździe i dokumentach pojazdu będą weryfikować w Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców. Zniesienie obowiązku posiadania przy sobie dowodu rejestracyjnego wiąże się również ze zmianą dotyczącą zatrzymywania i zwrotu tego dokumentu. Do tej pory dowód rejestracyjny był zatrzymywany fizycznie. W przypadku, gdy pojazd nie będzie spełniał wymagań ochrony środowiska, będzie zagrażał bezpieczeństwu lub porządkowi ruchu drogowego funkcjonariusz odnotuje zatrzymanie dokumentu w systemie informatycznym. Informacja o zatrzymaniu zostanie przekazana do Centralnej Ewidencji Pojazdów, a kierujący otrzyma - podobnie jak dotychczas - pokwitowanie.

Należy też pamiętać, że po 1 października 2018 r. trzeba mieć przy sobie dowód rejestracyjny i dokument potwierdzający zawarcie ubezpieczenia OC, jeśli kieruje się pojazdem, który został zarejestrowany poza granicami naszego kraju.

Przy kolizji jej uczestnicy nadal nie zawsze muszą wzywać patrol Policji. W sytuacji kiedy wszystkie strony spisują oświadczenie, dane potrzebne dla ubezpieczyciela są zawarte w prawie jazdy. Natomiast polisę ubezpieczenia OC sprawdzimy na podstawie numeru rejestracyjnego pojazdu na stronie Ubezpieczeniowego Funduszu Gwarancyjnego pod adresem

https://www.ufg.pl/infoportal/faces/pages_home-page?_afzLoop=12528837531896571&_afzWindowMode=0&_adf.ctrl-state=zq1znr6xf_201

Należy pamiętać też o zapewnieniu bezpieczeństwa w miejscu zdarzenia..

POLECAMY

<https://tvn24bis.pl/z-kraju,74/bez-polisy-oc-i-dowodu-rejestracyjnego-co-w-przypadku-stluczki,872592.html>

Źródło: KWP w Łodzi

Ocena: 0/5 (0)

[Tweetnij](#)